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Szürke hétköznapok… 

 
 

Kedves Gyerekek! 

A november talán az a hónap, amit kevésbé szeretnek az emberek. Az idő 

hűvössé, esőssé, ködössé válik, de még nincs meg a téli táj szépsége. A 

nappalok rövidek, hamar sötétedik. Az iskolában pedig egymást érik a 

témazáró- és a röpdolgozatok, a feleletek, mert ugye közeleg a félév, és most 

van idő és alkalom jegyeket szerezni. Mi ebbe a szürke hétköznapokba 

szeretnénk egy kis színt vinni nektek. Mindenekelőtt a Gáborélet novemberi 

számával, amiben olvashattok kerületünk labdarúgó bajnokcsapatának, a 

Budapest Honvéd két kulcsjátékosának iskolai látogatásáról, a hozzájuk intézett 

kérdésekről és válaszaikról. Eppel Márton és Gazdag Dániel nem csak a 

rendkívüli osztályfőnöki órával szerzett nektek nagy örömet, hanem a 

szünetben lement az udvarra focizni egy jót a gyerekekkel. A mostani hónap 

tanára nagymértékben kötődik iskolaújságunkhoz is.  Nagyon szép október 23-i 

műsort adtak elő a gyerekek, az „Életképekben” erről az eseményről is láthattok 

fotókat. Új diákújságírók is csatlakoztak a Gáborélethez, akik a szakmai napok 

keretében sorra kerülő múzeumlátogatásról számolnak be. Igen értékes 

eredmények születtek a közelmúlt versenyein, ezekről beszámolunk az 

„Aktuálisban”, és ezekhez kapcsolódik „A hónap tanulói” rovatunk is. Újra 

jelentkeznek szokásos rovataink, a „Régen volt, hogy is volt…”, a „Miért jó 

Gáboros ifinek lenni?” és Marika néni jeles hagyományai is. A „Ti mondtátok” és 

az újra induló „A hónap vicce” rovat pedig remélhetőleg megint sokakat derít 

jókedvre. Jókedvet hoz az iskolába novemberben a jojó bemutató, de lesz majd 

suli-buli és utána diszkó is. Így pedig talán mégsem annyira szürke ez a 

november. 

 

Erdős Levente 
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Miért jó Gáboros ifinek lenni?  

                - Bognár Lilla 

 

Bognár Lilla vagyok, volt Gáboros diák. A suliban 2015-ben végeztem, jelenleg 

a Szent Margit Gimnázium 11.c osztályos tanulója vagyok. A volt iskolámba 

azonban heti rendszerességgel visszajárok az ifi gyűlések miatt. Azt, hogy miért 

lettem ifis, már nem tudom pontosan, talán csak részt akartam venni a feladatok 

szervezésében, kitalálásában. Mindenesetre nem bántam meg, hogy így tettem, 

hiszen nagyon jó a társaság, az osztálytársaimmal is tudom tartani a kapcsolatot, 

valamint megismerkedtem olyan személyekkel is, akikkel az általános iskola 

alatt nem volt esélyem. Két éve vagyok ifi, és eddig igyekeztem minden 

gyűlésen és programon részt venni, kedvencem a farsangi mulatság és a tábor, 

de a suli-buliban is jelen szoktam lenni. Szerintem a tábor is jó lehetőség új 

emberek megismerésére, és ezen kívül jó móka is, főleg ha olyan jó csapatot kap 

az ember, mint én az eddigi években. Sajnálatos módon az idei évtől több 

munkát kell gimnáziumi tanulmányaimba fektetnem, hiszen az érettségi 

vészesen közeleg. Emiatt úgy érzem, nem tudok 100%-os teljesítményt nyújtani, 

de jövőre ezen megpróbálok javítani. 
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Régen volt, hogy is volt… 

Sok idő telt már el azóta, amióta a Gábor Áron Általános Iskola először megnyitotta 
kapuit. Ahogy teltek az évek, úgy mentek és jöttek a diákok, akik közül a legtöbben még 
ma is szívesen emlékeznek vissza az itt töltött évekre. Ezúttal Tüskés Barbara, a 
Nádasdy utcai épület egykori diákja mesélt nekünk. 

 
Mikor jártál pontosan ide, és ki volt 
az osztályfőnököd? 
 

2005-2013, alsós osztályfőnök: Abonyi 
Tünde és Juhász Katalin, felsős of.: 
Balázs András 

 
Mennyiben volt más akkoriban az 
iskola és a tanítás, mint most? 
 

Nekem még volt német órám, és 
nagyon szerettem. Amit akkor tanított 
nekem Vajda Eszter tanárnő, sosem 
felejtem el. Játékosan tanított, és 
hatalmas türelemmel! Az infó- és a 
technika termet is szerettem, mert 
akkoriban még az ovi épületében volt. 
Jó volt, hogy amikor ott voltunk, 
mintha kicsit nem is a suliban lennénk, 
de amikor hidegben vagy esőben kellett 
átmenni, nem ugráltam örömömben. 

 

Milyen emlékeid vannak tanárairól?  

A tanárok közül mindenkit szerettem. 
Azt hiszem, Banka Zoltán tanár úrról 
még a gimiben is meséltem a 
többieknek, hogy milyen jó fej volt, és 
az irodalmat valamint a magyar nyelvet 
akkora beleéléssel tanította, hogy aki  

 

órán odafigyelt, már nem is kellett 
tanulnia otthon. Minden órán mesélt 
egy viccet, jó volt! De - mint írtam már 
- a németet is szerettem nagyon, meg a 
matekot is. Alsóban is, amikor Tünde 
néni tartotta, és felsőben is, amikor Kis 
Anikó néni tartotta az órákat. 

 

Milyen emlékezetes tanításon kívüli 
események voltak akkoriban? 

Az osztálykirándulások nagyon jók 
voltak, és a mikulás kupák, ping-pong 
bajnokságok is. Egyszer szerepeltem a 
karácsonyi műsorban, amit a 
templomban adtunk elő, az is jó élmény 
volt. 

 

Miért szerettél ide járni? 

Szerettem a tanárokat, a diákokat, a suli 
hangulatát, de meg a konyhás Piroska 
nénit is. Mindenki értünk volt, hogy 
tanuljunk, hogy egyszer valakivé mi is 
válhassunk. Meg így visszagondolva 
nagyon jó alapokat kaptam, ezért 
mindig hálás leszek az akkori 
tanáraimnak! 
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A hónap sztárjai: 

Eppel Márton és Gazdag DánielEppel Márton és Gazdag DánielEppel Márton és Gazdag DánielEppel Márton és Gazdag Dániel    
Kerületünk labdarúgó csapata, a Bp. 
Honvéd 24 év után tudott újra 
bajnok lenni ebben az évben, ennek 
apropóján hívtunk meg két játékost a 
csapatból: Eppel Márton válogatott 
támadót, aki a bajnokság gólkirálya 
volt, illetve Gazdag Dániel 
utánpótlás válogatott fedezetet, aki a 
klub saját nevelésű játékosaként vált 
alapemberré. A játékosok egy 
rendkívüli osztályfőnöki óra 
keretében beszélgettek a diákokkal, 
akiknek ajándékot is hoztak, és 
akiktől ajándékot is kaptak, majd a 
két játékos lement az iskola udvarára 
focizni egyet velük. Írásunkban a 
hozzájuk intézett legérdekesebb 
kérdésekből válogattunk. 

Hogyan lettetek Honvéd játékosok? 

Eppel: Én kosárlabdával kezdtem 
gyerekként, aztán az 1998-as labdarúgó 
VB-n a brazil Ronaldo játéka annyira 
magával ragadott, hogy a foci mellett 
döntöttem. Egyik testvérem egyébként 
vízilabdázik. A MAC-ban kezdtem, 
onnan kerültem az MTK utánpótlásába, 
majd felnőtt csapatába is. Játszottam 
Angliában és Hollandiában is, sajnos 
sérülések is hátráltattak, majd 2016-ban 
kerültem Dunaújvárosból a Honvédhoz,  

 

itt egyből bajnok, gólkirály és 
válogatott lettem. 

Gazdag: Én egy szabolcsi faluban, 
Petneházán nőttem fel, és már 5 éves 
koromtól fociztam, innen kerültem 
Nyíregyházára a Nyírsuliba. Mivel a 
bejárás nehéz lett volna, már 11 éves 
koromtól kollégiumban laktam. Aztán 
14 évesen megkeresett a Honvéd, és 
ekkor kerültem a Magyar Futball 
Akadémiára, szerencsére hamar 
bemutatkozhattam a felnőttek között is, 
azóta is tagja vagyok az első csapatnak. 
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Mennyiben más az új edző, mint 
amilyen Marco Rossi volt?  

Gazdag: Másabb, mert másként 
gondolkodik, mint Rossi. Most 
támadóbb felfogásban játszunk, 
Rossinál több hangsúlyt fektettünk a 
védekezésre, így ezt az átállást még 
szokni kell. 

Eppel: Mint bizonyára tudjátok, Storck 
közös megegyezéssel távozott a 
válogatott éléről, még nem tudjuk ki 
lesz az új kapitány, de Rossit is a 
lehetséges utódok között emlegetik, és 
én úgy gondolom, hogy ő szívesen 
lenne magyar kapitány, úgyhogy talán 
így van esély rá, hogy én újra együtt 
dolgozzam vele. 

Kik a példaképeitek? 

Gazdag: Messi, a Barcelona pedig a 
kedvenc csapatom. Itthonról pedig Gera 
Zoli játékát kedvelem leginkább. 

Eppel: Nekem a Real Madrid a kedvenc 
csapatom, példaképem pedig 
Ibrahimovic, itthonról pedig Torghelle 
Sándor.  

Mi a titka annak, hogy valaki jó 
csatár legyen? 

Eppel: Minden támadónak vannak jobb 
és vannak rosszabb időszakai. A 
rosszabbaknál kell még keményebben 
edzeni, és hinni abban, hogy a sok 
befektetett energia egyszer megtérül. 
Egyébként pedig ehhez a poszthoz 
különleges adottság is kell, erősnek és 
ügyesnek is kell lenni egyszerre. Én 
mindig is csatár akartam lenni, egyszer 

fél évig védőként szerepeltem, de 
gólokat szereztem, és visszaraktak 
támadónak. 

Mi az, ami arra késztetne benneteket, 
hogy abbahagyjátok a focit? 

Gazdag: Csakis a kor, mikor már nem 
tudjuk tovább csinálni fizikailag, de 
ebben a sportágban sajnos a sérülés is 
bármikor előfordulhat, így ne 
felejtsétek el, hogy a tanulás is fontos 
az életben! 

Kik a barátaitok a csapatban? 

Eppel: Nagyon sok van, és most 
tényleg az a jellemző a klubra, hogy 
együtt van a társaság, nincsenek 
klikkek, mindenki jól kijön a másikkal. 
De a válogatottból ki tudok emelni egy 
embert barátként, Fiola Attilát. 

Gazdag: Nekem Koszta Márk volt a 
legjobb barátom a csapatból, csak ő 
sajnos eligazolt. De én is osztom társam 
véleményét, könnyen barátkozunk, még 
az olasz Lanzafaméval is könnyen szót 
értünk angolul, ő is nagyon rendes srác. 

Szoktatok-e izgulni meccsek előtt? 

Gazdag: Az elején természetesen igen, 
aztán megszokjuk a heti meccsritmust. 
De mondjuk az előző szezon utolsó, 
bajnoki címet eldöntő, Videoton elleni 
mérkőzés előtt kicsit nagyobb volt 
bennem a drukk. 

Eppel: Én pedig az első válogatott 
mérkőzésem előtt izgultam az 
átlagosnál kicsit jobban. 
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Hogyan vezetitek le a feszültséget 
mérkőzések után? 

Gazdag: Általában meccsek után 
nehezen alszunk. Győztes meccs után 
vigalom van, örülünk, vesztes 
mérkőzések után viszont mindenki 
egyből megy haza. 

Mennyire rágódtok egy-egy rossz 
bírói ítéleten? 

Eppel: Nem rágódhatsz rajta sokat, 
akkor sem, ha bosszantó a dolog, mert 
tovább kell menni, és az élet egyszer 
úgyis kiegyenlíti azt. 

Mik voltak a kedvenc tárgyaitok a 
suliban? 

Eppel: Nekem a matek és a töri volt a 
kedvencem. 

Gazdag: Én nem annyira szerettem a 
sulit, voltak csínytevéseim is, igazából 
csak a tesi órákat kedveltem. 

Voltak-e már komolyabb 
sérüléseitek? 

Eppel: Danit eddig szerencsére 
elkerülték a sérülések, nekem súlyosabb 
keresztszalag- és porcsérülésem is volt, 
míg Angliában játszottam. 

Volt-e már olyan, amikor úgy 
éreztétek, hogy lehetetlen helyzetet 
kell megoldanotok? 

Eppel: Nekem igen, amikor Pakson 
játszottam, a Győr volt az ellenfelünk, 

és a félidőben vezettek 3-0-ra. Engem 
ekkor cseréltek be, és a végén nyertünk 
4-3-ra. 

Hová szeretnétek eljutni 
pályafutásotokban? 

Gazdag: Én mindenképpen szeretném 
magam külföldön kipróbálni, és ha nem 
is a Barcelonában, de egy belga, 
holland vagy német csapatban talán el 
tudnék játszani. 

Eppel: Itthon nem szeretnék váltani, 
hisz ez a bajnokcsapat, viszont egy 
lengyel bajnokságba szívesen 
eligazolnék, ahol akár Nikolic példáját 
követve egy jó teljesítménnyel egy 
nívósabb bajnokságba vagy az Egyesült 
Államokba eljutni. 
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A hónap tanára: 

Sarmasági Andrea 
 - Andi néni, ahogy eddig 
nem ismertétek 

Andi néni 2011 óta dolgozik 
iskolánkban, rajzot és informatikát 
tanít mindkét épületben, tanított 
éneket is, elvégezte a dráma szakot, 
ő szokott fotózni az iskolában, ő 
szerkeszti a suliújság képi anyagát, 
vendégeket szervez a suliba, 
pályázatokat csinál, különleges 
kirándulásokat szervez a 
gyerekeknek, és októberben a 
vezetésével gyönyörű képet festettek 
ezúttal az 5.a osztály tantermének 
falára.  

1. Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 

Először építészként képzeltem el magam. 
Nagyon szerettem házakat tervezni, 
rajzolni. Gimnáziumban aztán eldöntöttem, 
hogy emberekkel fogok foglalkozni. A 
pszichológusi pályára gondoltam, aztán 
végül tanár lett belőlem. 

2. Miért pont a tanári pályát 
választotta? 

Volt sok kiváló pedagógus az életemben, 
akiknek a példája motivált a döntésben. 
Legtöbbször örömmel mentem a suliba. 
Szeretem a gyerekeket, és nekik is ezt 
kívánom. Ha ehhez egy kicsit is sikerül 
hozzájárulnom, akkor úgy érzem jól 
választottam. 

 

 

3. Mik voltak a kedvenc tantárgyai? 

A legkedvesebb tárgyam a kémia volt. 
Szerettem az irodalmat, a művészeti 
tárgyakat az érzelmek és a kreativitás 
miatt, a reál tárgyakat a logika miatt. 
Egyébként azok a tantárgyak álltak hozzám 
a legközelebb, amit jó tanár tartott, lehetett 
bármi. 

4. Voltak-e iskolai csínytevései? 

Kicsi elsősként alig két hete jártam 
iskolába, amikor az igazgató behívatott 
fegyelmi ügyben. Illegális kereskedés volt 
a vád ellenem. Hollandiában voltunk 
nyaralni, ott vettünk egy tele doboz 500 
darabos Donald rágógumit és matricákat, 
amit Magyarországon nem lehetett kapni. 
Minden nap vittem magammal az iskolába, 
és a gyerekek kérték, hogy nekik is adjak. 
A nővéremmel kitaláltuk, hogy egy 
forintot kérünk darabjáért, mert nem 
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szerettük volna elosztogatni az egészet 
ingyen. Ez akkoriban a kapitalizmus 
csirájának minősült, ami súlyos társadalom 
elleni bűntett volt. 

5. Milyen típusú tanárokat szeretett 
leginkább diákként? 

Fontos volt számomra, hogy a tanár 
emberként is példaképem legyen. A jó 
humor, a kedvesség, a törődés mindig 
működött.  

6. Hová járt bulizni fiatal korában? 

Kamasz koromban kemény rocker voltam. 
Koncertekre jártam a barátaimmal. Azokat 
a zenekarokat szerettem, akiknek a 
dalaiban a zene mellett a szöveg is igényes 
volt.  

7. Miért pont a rajz és az informatika 
tanítását választotta? 

Nagyapám festőművész volt. Rendszerint 
nyitott ablaknál festett. Sokat álltam 
mellette, és bámultam. Elbűvölt az 
olajfesték illata, és nagyon tetszett az 
aquarell technika. Az informatika úgy jött, 
hogy a férjem is informatikus, és 
ugyanazok a tanárok tanítottak, mint őt.  

8. Hogyan lett a fényképezés a hobbija? 

Ez az egyik szakmám, amit az alatt az idő 
alatt tanultam, míg a gyermekeimmel 
otthon voltam GYED-en.  

9. Milyen típusú gyerekeket szeret 
tanítani leginkább? 

Nem vagyok válogatós. Viszonylag kevés 
időt töltünk együtt az életben, és ez alatt 
minél több hasznos útravalót szeretnék 
átadni, ami megkönnyíti a későbbi 
életüket. Szerintem a tanár olyan, mint a 
mesehősök segítője. Van valamilyen kincs 

a birtokában, amit át tud adni annak 
érdekében, hogy a célját elérje a vándor. 
Így el lehet jutni az üveghegyen túlra. 

10. Mi a kedvenc állata? 

Kedvenc állatom a szomszéd kutyája. 
Gyerekkoromban sok állatos könyvet 
olvastam, és mindig az aktuális volt a 
kedvenc.  

11. Mit szeret csinálni szabadidejében? 

Nagyon kevés szabadidőm van, de azt a 
szabadban szeretem tölteni. Aktív sport 
pörgős zenére. Bicikli, futás, gyaloglás. Jó 
időben könyvet is viszek ki, és olvasok. 

12. Hová szeret járni kirándulni? 

Általában hegyekbe járunk a családdal, 
mert túrázni szeretünk. A hegycsúcsokról a 
világ elképesztően gyönyörű! Ott a legjobb 
az éneklés! Magyarországon a Pilis a 
kedvencem, mert ott nőttem fel.  

13.Hogyan került az iskolánkba? 

Ma is emlékszem, Balatonra mentünk 
kocsival, mikor felhívott Erzsi néni, hogy 
lenne helyem az iskolában. Hétfőn 
bementem hozzá, megbeszéltünk mindent, 
és azóta itt vagyok. Jó itt lenni. 

13+1. Ha lehetne 3 kívánsága, mi lenne 
az? 

• Nagyon szeretnék egy komolyabb 
szobabiciklit, hogy a lakásban is tudjak 
bringázni. 

• Jó lenne, ha mindenki, akit ismerek és 
szeretek boldog, kiteljesedett életet 
élhetne, és az emberek nem bántanák 
egymást. 

• Végül, ami nem maradhat ki, a 
Világbéke! Én hiszem, hogy lesz, mert a 
Názáreti amikor legutóbb erre járt 
megígérte, és ő nem szokott kamuzni. 
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A hónap tanulói 

októberben 

 

Csánki Levente 2.a 

Azért kell tanulni, hogy okosodjunk.  
Szüleim mindig megköszönik nekem, 
ha jó eredményeket érek el.   Kedvenc 
tantárgyaim az írás, a rajz és a technika. 
Délutánonként jógázni járok. 
Októberben a kerületi szépolvasási 
versenyen 3. helyezett, bronz okleveles 
lettem. A versenyen csak egy picit 
izgultam, nem volt túl nehéz a szöveg, 
amit olvasni kellett. Szabadidőmben 
anyukámmal játszótérre megyünk vagy 
társasozunk.  Felnőtt koromban 
csillagász szeretnék lenni. Űrhajós 
semmiképpen nem, mert szerintem az 
veszélyes, és tériszonyom is van.  Azért 
jó ebbe az iskolába járni, mert nagyon 
kedvesek itt a tanító nénik. 

 

Kapus Kristóf 8.c 

Azért fontos tanulni, hogy az életben 
olyan munkánk lehessen, amit 
szeretünk csinálni. Szüleim 
megdicsérnek, ha jó jegyeket kapok. 
Kedvenc tantárgyaim az infó és az 
angol. A tanulás mellett délutánonként 
matekból és magyarból felvételi 
előkészítőre, magyarból pedig külön 
magántanárhoz járok. Októberben a 
Bolyai matek versenyen tagja voltam a 
kerületi 1. helyezett csapatnak, de más 
matek versenyeken is szoktam indulni, 
csapatban pedig jó helyezéseket is 
szoktam elérni. Szabadidőmben 
szeretek zenét hallgatni, barátaimmal 
együtt elmenni valahova, 
számítógépezni, TV-zni. Még nem 
tudom, mi leszek felnőttként, de az 
informatikai irányvonalon 
gondolkodom. Azért szeretek ide járni, 
mert itt jó az osztályközösség, és jó itt a 
tanítás. 
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MÚZEUMLÁTOGATÁSMÚZEUMLÁTOGATÁSMÚZEUMLÁTOGATÁSMÚZEUMLÁTOGATÁS    

 
2017.10.25-én a szakmai napok keretében mentünk el a Mezőgazdasági Múzeumba. 
8:45-kor gyülekeztünk a földszint 3-ban. Három tanár kísért el minket: Éva néni, Ica 
néni és Gábor bácsi. 9:25-kor már indultunk a busszal a Határ útig,  majd 
továbbmentünk metróval, és végül a kis földalattival. Onnan egyenes volt az út a 
Mezőgazdasági  Múzeumba. Félúton voltunk, mikor mindenki azt mondta a 
tanároknak, hogy enni szeretne, mert éhesek. Bementünk egy parkba, ott leültünk 
padokra, és enni kezdtünk. „Vége az evésnek!”- mondta egy idő után Ica néni. 
Sorakoztunk, majd bementünk a múzeumba. Gyönyörű dolgokat láttunk. Először az 
ősembereknél voltunk, ott rengeteg szép dolog volt, majd mentünk tovább egy olyan 
terembe, ahol volt egy jurta. Abba be lehetett nézni. Volt abban a sátorban ágy, takaró, 
szőnyeg, stb. Mikor továbbmentünk egy másik terembe, akkor alattunk voltak 
különböző régészeti dolgok: ásó, kapa, tarisznya stb. Mentünk egy olyan terembe is, 
ahol kitömött állatok voltak. Aztán megérkeztünk a földművelő eszközökhöz. Ott 
voltak még kisebb-nagyobb tojások is. Mentünk egy olyan részen is, ahol volt kitömött 
farkas, sas, sólyom. Mikor kiértünk,  bementünk egy agancsokkal teli terembe. A 
terem sarkában volt egy nagy barnamedve, mellette pedig egy bivaly. Aztán mentünk a 
fegyverekkel teli terembe is, Mielőtt kimentünk volna a múzeumból, elmentünk 
vásárolni. Aztán mentünk vissza a kis földalattival, metróval a Határ-útig, majd 
felszálltunk a 194-es buszra, és azzal mentünk vissza a suliba. 
Nagyon jól éreztük magunkat! 
 

Herbály Kíra Laura 5.b.  
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Jeles hagyományok – novemberben       

 

Márton nap - mi jut erről az eszedbe? Ha nincs ilyen keresztnevű ismerősöd, aki a 

névnapját ünnepli november 11-én, akkor valószínűleg a liba. Tudod-e mit keres itt ez 

a szegény szárnyas? Márton napja, vagyis november 11-e, a karácsony előtti negyven 

napos böjt előtti utolsó ünnepnap, ezért ezen a napon rendszeresek voltak a lakomák. 

Ilyenkor nagy evés-ivást rendeztek, hogy a következő esztendőben is bőven legyen mit 

fogyasztani. Legalábbis erre hivatkoztak, de a böjt előtt még egyszer jól teleették 

magukat. A lakmározásnak kedvezett az is, hogy novemberben már le lehet vágni a 

tömött libát, ezért a Márton-napi ételek jellemzően libafogások, így például libaleves, 

libasült párolt káposztával és zsemle- vagy burgonyagombóccal, mert a rigmus 

szerint: „Aki Márton napon libát nem eszik, egész éven át éhezik”. Szokás volt, hogy a 

liba húsából, különösen a hátsó részéből, küldenek a papnak is, innen ered a 

„püspökfalat” kifejezés. A Márton-napi lúdvacsora után „Márton poharával”, vagyis a 

szeptemberben leszüretelt szőlőből novemberre éppen kiforrott újborral szokás 

koccintani. Tudod-e, ki ez a Márton?  A legenda szerint Szent Márton a mai 

Szombathelyen látta meg a napvilágot 316-ban egy római elöljáró fiaként. A 

katonaként szolgáló Márton egy hideg téli estén odaadta meleg köpenyének felét egy 

nélkülöző koldusnak. Aznap éjszaka álmában megjelent Jézus a koldus alakjában. 

Innentől kezdve nem a hadsereget, hanem Istent szolgálta, megkeresztelkedett. 

Jóságáról még életében legendák keringtek, püspökké akarták szentelni. A monda 

szerint mikor ennek hírét vette, az érte jövő küldöttek elől nagy alázatosságában a 

ludak óljába bújt. A szárnyasok azonban gágogásukkal, szárnyuk verdesésével óriási 

zajt csaptak, így elárulva Márton rejtekhelyét. Mártont 371-ben püspökké szentelték. 

A középkor egyik legnépszerűbb szentje volt, akinek a tiszteletére bort ittak és kövér 

ludat ettek. Ez a hagyomány tovább él, és Szent Márton napja ma is a jóízű és gazdag 

falatozás ünnepe. Márton napi hagyományőrző eseményeket, gasztronómiai 

programokat szerveznek országszerte.    (Összegyűjtögette: Marika néni) 
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   Ti mondtátok…  

 

 

 

„A nyári monszun egyik fő jellemzője, hogy sok ember belehal…” 

 

Hol éltek az inkák? „Dombokon, hegyeken…”  

 

„A serdülőkori változások egyik jele, hogy sokszor olyanokra gondolunk, 

amikre még nem kellene …”  

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 A hónap vicce 
„Egy nő kétségbeesve telefonál a rendőrségre: 

 - Uram, kérem, segítsenek! Eltűnt a férjem! 

- Nyugodjon meg asszonyom! Kérem, adja meg a személyleírást! 

- Kicsi, kövér, kopasz, szemüveges, pocakos, öreg… Tudják mit? Hagyják a fenébe!” 

(Demeter Dániel 7.a) 
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Aktuális 
Októberi eredmények: 

 

Cselgáncs junior országos bajnokság. 

Lakk Zsombor (7.c) – 1. helyezés  

 

 

Kerületi alsós szépolvasási verseny: 
Csánki Levente (2.a) - 3. hely  
Bekker Barnabás (3.b) - 3. hely 
Szász András (3.b) - 3. hely 

 

 

 

 

 

 

 








